*Saltem, si non arriderent, dentes ut restringerent
Abeo ab illis, postquam video me sic ludificarier.
Pergo ad alios, venio ad alios, deinde ad
alios: una res.*

*Omnes compacto, rem agunt, quasi in Velabro
olearii.*

*Nunc redeo inde, quoniam me ibi video ludi-
ficarier.*

Item alii Parasiti frustra obambulabant in foro.

*Nunc (1) barbarica lege certum est jus meum
omne persequi.*

*Qui concilium iniere, quo nos victu & vi-
ta prohibeant,*

*His diem dicam: irrogabo multam: ut mihi
coenas decem*

*Meo arbitrato dent, cum cata annona sit,
sic egero.*

*Nunc ibo ad portum hinc. est illic mihi una
spes coenatica:*

*Si ea decollabit, redibo huc ad senem, ad coe-
nam asperam,*

ACTUS TERTII SCENA II.

Hegio.

Quid est suavius, quam bene rem gerere
bo-

(1) Cioè *Romana*. Crede il Camerario, che inten-
da quel Plauto dire della *Legge Varia Majestatis*.

I PRIGIONI. 191

In mo' che non ridendo a compiacenza,
 Aveffe almanco digrignato i denti.
 Vedendomi uccellato in tal maniera, 50
 Me la colgo da loro. Me ne vado
 Tirato ad altri, da costoro ad altri,
 E da quest' altri ad altri; tutta una
 Coia. Si son tutti indettati, come
 Gli oliandoli 'n mercato. Or me ne vengo, 55
 Poichè mi vidi lì tenuto a loggia.
 Nè questo avvenne a me solo; anche gli altri
 Parassiti si grattano la pancia
 In piazza, passeggiando. Or io mi sono
 Risoluto di farmi la giustizia 60
 In virtù d' una legge straniera.
 Porrò richiamo contro di coloro,
 Che han fatto conventicole, e combriccole
 Per torci 'l vitto, e la vita. io gli vo'
 Condannare all' ammenda, che mi diano 65
 Dieci cene ad arbitrio mio, allor quando
 La roba val più cara. Sì farò.
 Or me ne voglio andare insino al porto.
 Ho quivi una speranza cenatoria.
 Se tracolla anco questa, e io ricorro 70
 Dal nostro vecchio alla sua cena ruvida.

ATTO TERZO SCENA II.

Egione.

SI dà piacer maggiore, che far bene
 I fat-

bono publico? sicut ego feci heri,
 Cum emi hosce homines. ubi quisque vident,
 eunt obviam,
 Gratulanturque eam rem. ita me miserum re-
 stitendo,
 Retinendoque lassum reddiderunt.
 Vix ex gratulando miser jam eminebam; 5
 Tandem abii ad Praetorem: ibi vix requie-
 vi: rogo syngraphum:
 Datur mihi: illico dedi Tyndaro. ille abiit
 domum.
 Inde illico revortor domum. postquam id actum
 est, eo:
 Protinus ad fratrem inde abii, mei ubi sunt
 alii captivi.
 Rogo, Philocratem ex Alide ecquis omnium
 noverit? 10
 Tandem hic exclamat, eum sibi esse sodalem.
 dico esse eum
 Apud me. hic extemplo orat obsecratque, eum
 sibi ut liceat
 Videre. jussi illico hunc exsolvi. nunc tu se-
 quere me,
 Ut quod me oravisti, impetres, eum hominem
 ut convenias.